Администрация муниципального

района   «Сысольский»

«Сыктыв»  муниципальнöй

районса  администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

 30   октября   2024 г.                                                    № 10/1352
с.Визинга Республика Коми

 О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Сысольский» от 21.08.2013 № 8/707

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности муниципального района «Сысольский»,

утвержденным решением Совета муниципального района «Сысольский» № V-

3/24 от 02 июня 2011 г., постановлением администрации муниципального

района «Сысольский» от 06 октября 2017 г. № 10/824 «Об утверждении

Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

администрация муниципального района «Сысольский» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

района «Сысольский» от 21.08.2013 № 8/707 «Об утверждении перечня

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:

1.1. Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального

закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по связям с общественностью и организационной работе

опубликовать изменения в постановление на официальном сайте

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу контроля и делопроизводства осуществить контроль включения

изменений в постановление в систему КонсультантПлюс.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

руководителя администрации района по экономике.

Глава муниципального района «Сысольский-

руководитель администрации муниципального

района «Сысольский»                                                                              А.Г. Попов

Приложение к постановлению

администрации муниципального района

                                                                                    «Сысольский» от 30.10.2024 года № 10/1352

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации»

№

п/п

Наименование имущества,

его характеристика

Местоположение

имущества

Недвижимое имущество

1 Силосная траншея площадью 200 кв.м.,1980 года

ввода

Реестровый номер: 11:00:00:000 695 700

Республика Коми, Сысольский

район, с. Пыелдино, д. Монастырь

2 Силосная траншея площадью 200 кв.м., 1975

года ввода

Реестровый номер: 11:00:00:000 695 701

Республика Коми, Сысольский

район, с. Пыелдино, д. Бортом

3 Склад материальных ценностей площадью 264

кв.м.

Реестровый номер: 11:00:00:000 719 291

Республика Коми, Сысольский

район, с. Пыелдино, м. Вичкодор

4 Артезианская скважина №529-Э, 1975 года,

кадастровый номер: 11:03:5301002:234,

Реестровый номер: 11:00:00:001 049 362

Республика Коми, Сысольский

район, с. Пыелдино, м. Монастырь

5 Нежилое здание – общежитие площадью 340 кв.м.,

1990 года ввода

Реестровый номер:11:00:00:000 695 706

Республика Коми, Сысольский

район, с. Гагшор

6 Здание животноводческой фермы площадью 2121

кв.м., 1987 года ввода

Кадастровый номер: 11:03:5801001:414

Реестровый номер: 11:00:00:000 695 692

Республика Коми, Сысольский

район, с. Гагшор

7 Нежилое здание - здание склада, площадью 35

кв.м.,

Реестровый номер: 11:00:00:000 695 711

Республика Коми, Сысольский

район, п. Щугрэм, ул. Гаражная, д.

1Б

8 Часть здания гаража площадью 151,4 кв.м., 1982

года ввода

Кадастровый номер здания: 11:03:2001013:73

Реестровый номер здания:  11:00:00:000 533 815

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Оплеснина,

д. 57

9 Земельный участок с кадастровым номером

11:03:0101001:765, площадью 1000 кв.м., с

разрешенным видом использования -

обслуживание жилой застройки.

Республика Коми, Сысольский

муниципальный район, сельское

поселение Визинга, с. Визинга

10 Нежилое здание, площадью 352,6 кв.м.,

кадастровый номер 11:03:5001002:127

Республика Коми, Сысольский

район, с. Пыёлдино, м.

Монастырь, д. 34

11 Нежилое здание площадью 133,9 кв.м., 1980 года

ввода,

кадастровый номер 11:03:5701001:500,

реестровый номер: 11:00:00:001 790 793

Республика Коми, Сысольский

район, п. Бортом, ул. Центральная,

д. 26

12 Часть здания (помещение № 16) площадью 11,4

кв.м.,

кадастровый номер здания: 11:03:2001007:324,

реестровый номер здания: 11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 2 этаж

13 Часть здания (помещение № 17) площадью 2,9

кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 2 этаж

14 Часть здания (помещение №5) площадью 19,4

кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

15 Часть нежилого здания, помещение № 18 общей

площадью 16,1 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 2 этаж

16 Часть нежилого здания, помещение № 6 общей

площадью 33,2 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

17 Часть нежилого здания, помещение № 23 общей

площадью 31,5 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

18 Часть нежилого здания, помещение № 7 общей

площадью 31,4 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 2 этаж

19 Часть нежилого здания, помещение № 8 общей

площадью 20,5 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 2 этаж

20 Часть нежилого здания, помещение № 11 общей

площадью 19,4 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 2 этаж

21 Часть нежилого здания, помещение № 12 общей

площадью 15 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 2 этаж

22 Часть нежилого здания, помещение № 13 общей

площадью 15,8 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 2 этаж

23 Часть нежилого здания, помещение № 11 общей

площадью 16,4 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

24 Часть нежилого здания, помещение № 12 общей

площадью 16,6 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

25 Часть нежилого здания, помещение № 13 общей

площадью 14,4 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

26 Часть нежилого здания, помещение № 17 общей

площадью 14,9 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

27 Часть нежилого здания, помещение № 18 общей

площадью 31,4 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

28 Часть нежилого здания, помещение № 21 общей

площадью 6,1 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

29 Часть нежилого здания, помещение № 22 общей

площадью 20,9 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

30 Часть нежилого здания, помещение № 6 общей

площадью 2,3 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 2 этаж

31 Часть нежилого здания, помещение № 10 общей

площадью 5 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

32 Часть нежилого здания, помещение № 9 общей

площадью 1,9 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:2001007:324, реестровый номер здания:

11:00:00:000 501 536

Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская,

д. 40, 1 этаж

33 Здание детсада, назначение: нежилое, общая

площадь 141,2 кв.м., кадастровый номер здания:

11:03:3101001:293

Республика Коми, Сысольский

район, с.п. Визиндор, п. Шугрэм,

ул. Школьная,  д. 1г

34 Нежилое помещение, общая площадь 681,8 кв.м.,

этаж 1,2, кадастровый номер 11:03:2401001:442

Республика Коми, Сысольский

район, д. Горьковская, д.114

Движимое имущество

35 Трактор МТЗ-82, 1997 года выпуска,

реестровый номер 11:00:00:000 774 938

заводской № машины (рамы) 447320, двигатель

№ Д-240 336911, 7570КУ11.

Сысольский район, с. Гагшор

36 Трактор МТЗ-82, 1997 года выпуска,

реестровый номер 11:00:00:000 774 941

заводской № машины (рамы) 448839, двигатель

№ Д-240 361891, 1332 КХ11.

Сысольский район, с. Гагшор

37 Трактор МТЗ-82, 1994 года выпуска,

реестровый номер 11:00:00:000 774 939,

государственный регистрационный номер 75-

84КУ11.

Сысольский район, с. Гагшор

38 Косилка земельнороторная КИР-1,

Реестровый номер: 11:00:00:000 578 309

Сысольский район

39 Сеялка СЭ-36,

Реестровый номер: 11:00:00:000 578 295

Сысольский район

40 Комбайн зерноуборочный CLAAS DOMINATOR

85, 1979 года выпуска,

Реестровый номер: 11:00:00:000 767 475

Сысольский район

41 Трактор колесный Беларус 82.1, 2013 года

выпуска, реестровый номер 11:00:00:000 762 281

Сысольский район

42 Прицеп тракторный самосвальный, 2 ПТС-4,5,

2013 года выпуска, реестровый номер 11:00:00:000

762 285

Сысольский район

43 Плуг 3-х корпусный навесной ПЛН-3-35

Реестровый номер 11:00:00:000 883 614

Сысольский район

44 Культиватор-окучник навесной КОН-2,8А

Реестровый номер 11:00:00:000 883 610

Сысольский район

45 Картофелекопатель полунавесной 2-рядный КСТ-

1,4М,

Реестровый номер 11:00:00:000 883 611

Сысольский район

46 Сенокосилка дисковая навесная КРН-2,1Б

Реестровый номер 11:00:00:000 883 613

Сысольский район

47 Грабли прицепные колёсно-пальцевые RCS8

Реестровый номер 11:00:00:000 883 609

Сысольский район

48 Пресс-подборщик рулонный безременный с

постоянной камерой прессования ПФР-145

Реестровый номер 11:00:00:000 883 612

Сысольский район

49 Отвал бульдозерный поворотный ОГ-02

Реестровый номер 11:00:00:000 883 615

Сысольский район

50 Бульдозер Б-10М.0112-1Е, 2007г.

Реестровый номер 11:00:00:000 767 474

Сысольский район

51 Автобус ПАЗ-32054, 2009г.

Реестровый номер 11:00:00:000 774 847

Сысольский район

52 Картофелекопатель КСТ-1,4, 2007 г.

Реестровый номер 11:00:00:000 907 968

Сысольский район, с. Гагшор

53 Культиватор КОН-2,8 А, 2007 г.

Реестровый номер 11:00:00:000 907 969

Сысольский район, с. Гагшор

54 Сенокосилка КДН-210, 2007 г.

Реестровый номер 11:00:00:000 907 971

Сысольский район, с. Гагшор

55 Грабли RCS-8, 2007 г.

Реестровый номер 11:00:00:000 907 973

Сысольский район, с. Гагшор

56 Пресс-подборщик ПРФ-145, 2007 г.

Реестровый номер 11:00:00:000 907 974

Сысольский район, с. Гагшор

57 Трактор колесный МТЗ-82, 1993 г.в.,

регистрационный номер: 11 КХ 1326; реестровый

номер 11:00:00:000 762 342

Сысольский район, с. Гагшор

58 Трактор гусеничный ДТ-75, 1986 г.в.,

регистрационный номер: 11 КВ 1626; реестровый

номер 11:00:00:000 762 344

Сысольский район, с. Гагшор

59 Прицеп тракторный 2ПТС-4М, 1980 г.в.,

регистрационный номер: 11 КВ 1623; реестровый

номер 11:00:00:000 762 360;

Сысольский район, с. Гагшор

60 Прицеп тракторный 2ПТС-4М, 1980 г.в.,

регистрационный номер: 11 КВ 1622;

регистрационный номер: 11:00:00:000 762 363

Сысольский район, с. Гагшор

61 Прицеп тракторный 2ПТС-4М, 1982 г.в.,

регистрационный номер: 11 КВ 1625;

регистрационный номер: 11:00:00:000 762 368

Сысольский район, с. Гагшор

62 Прицеп тракторный 2ПТС-4М, 1980 г.в.,

регистрационный номер: 11 КВ 1630;

регистрационный номер: 11:00:00:000 762 357

Сысольский район, с. Гагшор

63 Бульдозерная установка 1991 г.в., реестровый

номер: 11:00:00:001 702 459

Сысольский район, с. Гагшор

64 Культиватор – КВФ -2.8, 1991 г.в., реестровый

номер: 11:00:00:001 702 460

Сысольский район, с. Гагшор

65 Картофелесажалка КТН – 2 Б, 1989 г.в.,

реестровый номер: 11:00:00:001 702 461

Сысольский район, с. Гагшор

66 Картофелекопалка КТН-2б, 1987 г.в. Сысольский район, с. Гагшор

67 Блок – контейнер для раздельного мусора, 9 штук,

реестровый номер: 11:00:00:001 733 895

Сысольский район, с. Визинга

68 Блок – контейнер для раздельного мусора, 17 штук,

реестровый номер: 11:00:00:001 733 897

Сысольский район, с. Визинга

69 Контейнерные площадки, 10 штук, реестровый

номер: 11:00:00:001 733 898

Сысольский район, с. Визинга

70 Трактор колесный ПЭА-1,0 (погрузчик), 1990

г.в., регистрационный номер: 75-80 КУ11,

реестровый номер 11:00:00:000 774 896

Сысольский район, с. Гагшор

71 Трактор колесный МТЗ-82, 1985 года выпуска,

реестровый номер 11:00:00:000 774 916, заводской

№ машины (рамы) 634407, двигатель №

454049, 7571 КУ 11

Сысольский район, с. Пыелдино

72 Трактор МТЗ 82 КВ 0135, 1997 г. выпуска,

балансовая стоимость 96333,00 руб.

Сысольский район, с. Визинга,

тер-рия ООО «Визинга Сервис»

73 Трактор МТЗ 82 ТО-49 КВ 0134, 1997 г. выпуска,

балансовая стоимость 186153,00 руб.

Сысольский район, с. Визинга,

тер-рия ООО «Визинга Сервис»

74 Прицеп 2 ПТС-4 0137, 1993 г. выпуска, балансовая

стоимость 8333,00 руб.

Сысольский район, с. Визинга,

тер-рия ООО «Визинга Сервис»